

Gara sopra soglia a procedura aperta per l'appalto dei servizi di portineria-customer care, guardiania, sorveglianza e vigilanza del Centro Agro Alimentare e Logistica S.R.L di Parma CIG 9027167DDB

DOMANDA

Con riferimento al contenuto della busta telematica C, si invita a verificare la stessa in quanto non c'è il campo per inserire l' Allegato A7 – Modello di offerta economica.

Inoltre nell'allegato 7 non è riportata la seguente dichiarazione invece presente nel disciplinare di gara cap.17 "di impegnarsi entro 30 giorni dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione definitiva e ai fini della sua efficacia, pena la revoca della stessa, a mettere a disposizione", può essere aggiunta nel modello?

RISPOSTA

per quanto riguarda

Punto 1)

Si può procedere con l'inserimento del modello A7 nella LISTA DEI SERVIZI

Punto 2

Il modello è meramente indicativo e può essere variato

DOMANDA

La scrivente società relativamente alla procedura di gara in oggetto ha la necessità di porvi una richiesta di chiarimento.

All'interno del capitolato speciale d'appalto al punto B.3 pagine 32-33 viene richiesto all'operatore fiduciario un servizio di ispezione con il controllo che non avvengano attività sospette o tentativi di effrazione.

Tuttavia ai sensi del D.M. 269/2010 l'attività di ronda ispettiva nella quale viene richiesto di controllare che non avvengano furti o rapine, come risulta, salvo nostro errore, richiesto nel capitolato speciale d'appalto, è demandata alle Guardie particolari Giurate come loro compito esclusivo e specifico.

Di conseguenza siamo a chiedervi di rettificare la gara specificando che il servizio di ronda ispettiva non dovrà essere svolto dall'operatore fiduciario già presente in guardiola, ma demandato ad una Guardia Particolare Giurata inviata appositamente.

RISPOSTA

la norma di gara si interpreta in coerenza con la legge: i controlli richiesti non ineriscono ad attività riservate a Guardie Giurate.

DOMANDA

Spett. Stazione Appaltante,

la scrivente società relativamente alla procedura di gara in oggetto ha la necessità di porvi alcune richieste di chiarimenti.

1) Avremo la necessità di sapere se fosse prevista la clausola sociale. In caso di risposta affermativa Vi chiediamo di indicarci i seguenti dati del personale attualmente impiegato: CCNL, livelli, scatti, indennità e RAL.

- 2) Siamo a chiedervi conferma che nei giorni festivi non fosse richieste di svolgere alcun servizio.
3) Siamo a chiedervi indicazioni circa il monte ore complessivo previsto per l'intera durata dell'appalto.

RISPOSTA

per quanto riguarda

Punto 1- E' stata pubblicata l'informazione richiesta

Punto 2

Come indicato all'art. 13 del capitolato speciale di appalto la domenica e i giorni festivi è prevista attività dalle ore 20 alle ore 24.00.

Visionando la tabella riepilogativa si nota una sospensione del servizio prevista dal SABATO ALLE ORE 12.00 fino alla DOMENICA ORE 20.00.

Punto 3

Vedi capitolato speciale di appalto Cap. 13 tabella pag. 22

ore feriali da coprire 3132

ore sabato+domenica 832

Totale annuo 3964

DOMANDA

in riferimento al disciplinare di gara al punto 16 si richiede il seguente chiarimento:

per ogni punto definito nell'allegato 8 "scheda SVO" guardiana, deve corrispondere la relativa relazione tecnica, al riguardo si richiede di confermare la relazione tecnica distinta per i punti 1 -2 -3 - 4 - 5 -6 per un totale quindi di n 6 relazioni tecniche.

RISPOSTA

In merito alla Vs richiesta di chiarimento riportiamo quanto segue

<<come scritto chiaramente in lex specialis la relazione tecnica è unica e ha i limiti dimensionali indicati. Essa va divisa per il numero di criteri indicati come indicato in lex specialis per consentire che ogni parte sia valutata rispetto

DOMANDA

Si chiede cortesemente di comunicare un elenco anonimo del personale impiegato in via esclusiva o prevalente dall'attuale appaltatore con indicazione del CCNL applicato, livello d'inquadramento, scatti di anzianità, eventuali indennità o altri elementi, RAL annua.

RISPOSTA

" Le informazioni richieste sono già state oggetto di integrazione nel Capitolato pubblicato.

DOMANDA

1) Il sistema di valutazione delle offerte tecniche prevede l'assegnazione di 70 punti, distribuiti su 6 argomenti: Il totale dei punteggi previsti dalla Scheda SVO ammonta a 114 punti. Chiediamo pertanto come codesta Stazione Appaltante intenda l'assegnazione del punteggio relativo all'offerta tecnica.

2) La SVO, al punto 5, prevede un progetto per l'installazione di telecamere, che darebbe luogo ad un punteggio massimo di 24 punti per la valutazione tecnica. Ma il Capitolato Speciale non riporta questo progetto nell'elenco dei servizi da appaltare. Chiediamo pertanto se il servizio di installazione telecamere sia da prevedere.

3) Nel corso del sopralluogo ci è stata comunicata la necessità di attivare la gestione da remoto degli ingressi nei periodi di copertura del servizio di presidio. Anche questa attività non è prevista all'interno del Capitolato Speciale: chiediamo se vada prevista.

RISPOSTA

Punto 1

La scheda allegato 8 che da conto dell'articolazione della relazione tecnica, da conto dei seguenti punteggi

Punto 1-12 punti (articolato in 4 sottopunti)

Punto 2: 10 Punti (articolato in tre sottopunti)

Punto 3- 12 Punti (articolato in tre sottopunti)

Punto 4- 9 Punti (articolato in 2 sottopunti)

Punto 5- 24 Punti(nessun sottopunti)

Punto 6- 3 punti (nessun sottopunti)

Punto 2 -Il servizio telecamere è premiato a punteggio e dunque il partecipante non è tenuto se non lo offre

Punto 3 -La gestione delle ore in remoto sono quelle indicate nel capitolato speciale

DOMANDA

Spett. Le Stazione appaltante siamo a richiedere per l'ennesima volta se è prevista la clausola sociale, e se si indicano il numero di dipendenti da assorbire, il contratto loro applicato, la retribuzione gli scatti

Buonasera

come già detto in risposta ad altro chiarimento, i dati su CCNL e personale del gestore uscente sono stati pubblicati. E' previsto l'assorbimento di personale alle condizioni e nei casi indicati dal CCNL come da clausola di capitolato

Cordiali saluti

DOMANDA

Spett. le Stazione Appaltante,
al paragrafo 16 "CONTENUTO DELLA BUSTA TELEMATICA B – OFFERTA TECNICA" del Disciplinare di gara si legge testualmente: "Dimensione massima 10 pagine A4 compresi gli allegati".

A tal proposito si chiede:

1) Di chiarire se la dimensione massima, dieci pagine A4, sia da riferirsi all'intero progetto tecnico, oppure se si fa riferimento ad ognuno dei 6 criteri (senza considerare i sub-criteri) riportati nella scheda SVO e quindi va considerato un totale di 60 pagine (10 per ognuno dei 6 criteri);

2) di specificare se per la redazione del progetto tecnico sono previsti dei parametri specifici di scrittura in termini di carattere, dimensione massima, interlinea e margini.

In attesa di un Vostro gentile riscontro, si porgono distinti saluti

Buongiorno

in merito alle Vs richieste precisiamo quanto segue

1) come chiaramente indicato in lex specialis il progetto tecnico è composto da 10 pagine e cioè facciate. Pagine in più non saranno considerate

2) Non sono previsti formati particolari. I caratteri e l'impostazione di pagina devono ovviamente consentire una corretta e semplice lettura delle pagine

DOMANDA

buongiorno

chiamo possibilità di non effettuare il sopralluogo in quanto già effettuato per i bandi relativi al facchinaggio e pulizie

RISPOSTA

se un unico sopralluogo ha avuto per oggetto gli ambiti nei quali si svolgono anche altre procedure di gara, in tal caso, tale unico sopralluogo è sufficiente.

DOMANDA

Spett. Stazione Appaltante,

La scrivente società relativamente alla procedura di gara in oggetto ha la necessità di porvi una richiesta di

chiarimento.

All'interno del capitolato speciale d'appalto al punto B.3 pagine 32-33 viene richiesto all'operatore fiduciario un servizio di ispezione con il controllo che non avvengano attività sospette o tentativi di effrazione.

Tuttavia ai sensi del D.M. 269/2010 l'attività di ronda ispettiva nella quale viene richiesto di controllare che non avvengano furti o rapine, come risulta, salvo nostro errore, richiesto nel capitolato speciale d'appalto, è demandata alle Guardie particolari Giurate come loro compito esclusivo e specifico.

Di conseguenza siamo a chiedervi di rettificare la gara specificando che il servizio di ronda ispettiva non dovrà essere svolto dall'operatore fiduciario già presente in guardiola, ma demandato ad una Guardia Particolare Giurata inviata appositamente.

RISPOSTA

Buongiorno

la norma di gara si interpreta in coerenza con la legge: i controlli richiesti non ineriscono ad attività riservate a Guardie Giurate.